
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 20.03.2014 г.    г. Тайшет      № 153 
 
Об утверждении отчёта о реализации 
муниципальной целевой программы 
«Энергосбережение и повышение энер-
гетической эффективности на террито-
рии Тайшетского муниципального об-
разования «Тайшетское городское по-
селение» на 2010-2015 годы» за 2013 
год, утверждённой постановлением ад-
министрации Тайшетского городского 
поселения от 31.12.2010г. № 855 
 

Рассмотрев представленный отделом жилищно-коммунального хозяйства админист-
рации Тайшетского городского поселения отчет о реализации за 2013 год муниципальной 
целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории  Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселе-
ние» на 2010-2015 годы», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
ст.14 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации", Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение», Положением о бюджетном процессе в Тайшетском муници-
пальном образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 26.03.2009г. № 115, администрация Тайшетского 
городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1.Утвердить отчёт о реализации муниципальной целевой программы «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности на территории Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское городское поселение» на 2010-2015 годы» за 2013 год 
(приложение). 

2.Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения (В.Д.Бычкова) опубликовать настоящее постановле-
ние в официальных средствах массовой информации. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого замес-
тителя главы Тайшетского городского поселения  А.Ю.Рубцова. 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М.Заика 

 
 
 
 

Исп.Сычкова Р.Ф. 
 тел.2-04-27 



Приложение 
 к постановлению администрации  

 Тайшетского городского поселения 
 от 20.03.2014г. № 153 

 

 
О Т Ч Е Т 

о реализации муниципальной целевой программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 

на 2010-2015 годы» за 2013 год 
 
 

Отчет о реализации за 2013 год 
 

Таблица 1 
 

N   
п/п 

Наименование меро-
приятия 

Ответственный испол-
нитель 

Отчётный 
период 

Объем финансирования за 
отчетный  период (тыс.руб.) 

1  Установка коллек-
тивных (общедомо-
вых) приборов учёта 
потребляемых энер-
гетических ресурсов, 
ввод установленных 
приборов учёта в 
эксплуатацию.  

отдел жилищно-
коммунального хозяйст-

ва 
2013 г. 243,2 

 
 Оценка степени достижения целевых показателей 

Таблица 2 

 
 
 
 
 

Отклонение N   
п/п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Плановое 
значение 

Фактическое 
значение  -/+ % 

1.  

Установка коллективных 
(общедомовых) приборов 
учёта потребляемых энер-
гетических ресурсов, ввод 
установленных приборов 
учёта в эксплуатацию. 

шт. 6 6 - - 

2.  

Учёт потребляемых энер-
гетических ресурсов в 
многоквартирном доме с 
применением коллектив-
ных (общедомовых) при-
боров учёта 

шт. 6 6 - - 

3.  

Переход на расчёты за ис-
пользование энергетиче-
ских ресурсов в соответст-
вии с их фактическим по-
треблением 

кв. 290 290 - - 



 3 

Оценка расходов, направленных на достижение целевых показателей. 
 

Таблица 3 
 

Объем финансирования, тыс. руб. 
отклонение Наименование 

целевого   
показателя 

Наименование  
мероприятия 

Источник   
финанси-
рования 

плановое 
значение 

 

фактическое 
значение 

 

тыс.  
руб., 
-/+ 

% 

Областной 
бюджет 

172,0 172,0 - - 

Энергосбережение и 
повышение энергети-
ческой эффективности 
на территории  Тай-
шетского муници-
пального образования 
«Тайшетское город-
ское поселение»  

 

Установка кол-
лективных (об-
щедомовых) при-
боров учёта по-
требляемых энер-
гетических ре-
сурсов, ввод ус-
тановленных 
приборов учёта в 
эксплуатацию. 

Местный 
бюджет 

71,2 71,2 - - 

   243,2 243,2 - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения     В.Д.Бычкова 


